[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 812 – DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

Institui o Conselho Comunitário de Segurança do Município Rio Brilhante - MS, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando o estabelecido no Decreto n° 11.033, de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública;

Considerando a Resolução/SEJUSP/MS/N°271 de 11 de abril de 2003, e alterações posteriores, que aprova o regulamento dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir o Conselho Comunitário de Segurança do Município Rio Brilhante - MS.

Art. 2° A composição do presente Conselho será para o triênio 2017/2020.

Art. 3° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 4° A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:
I -  Ivete Santos - RG N°594.188/SSP/MS –Presidente;

II - Jonas Guimarães - RG N°19.919.734/SSP/SP - Vice-Presidente;

III - Italys de Souza França - RG N°1.536.273/SSP/MS – 1ª Secretária;

IV - Nayana Maria Oliveira da Silva - RG N°1.830.872/SSP/MS – 2ª Secretária.
Art. 5° O Conselho de Ética será composto pelos seguintes membros:
I - Carlos Francisco Herebia - RG N°392.526/SSP/MS;

II - Donizete Aparecido Gasparelli - RG N°14.180.153/SSP/SP;

III - Elias Pereira Soares - RG N°3.083.504-2/SSP/PR;

IV - Jennifer Gomes Rodrigues - RG N°1.574.452/SSP/MS;

 V - Nedson Paulo Silva Ortega - RG N°182.769/SSP/MS.

Art. 6° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário de Segurança do Município Rio Brilhante - MS:

I - Geraldo Edson Dantas Vieira - RG N°203.377/SSP/MS;

II - Juracy Alves Santana - RG N°203.291/SSP/MS;

III - Luciano Cargnim Manfio - RG N°681.991/SSP/MS;

IV - Marcelo Rosa da Silva - RG N°962.408/SSP/MS;

V - Nixon Ricardo Assis - RG N°756.251/SSP/MS;

VI – Renato Medeiros de Oliveira – RG N°440.633/SSP/MS;

VII – Roseli dos Santos – RG N° 1.162.478/SSP/MS;

VIII – Valmir Aparecido de Souza – RG N° 1.202.884/SSP/MS.

Art. 7° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 8°. Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 14 de fevereiro de 2017.

JOSÉ CARLOS BARBOSA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública